АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.11.2008 г. № 2393
О внесении изменений

в постановление администрации

Марксовского муниципального района
от 13.05.2008 г. № 860

   Рассмотрев протест Марксовского межрайонного прокурора № 7-02-2008 от 17.11.2008 года,   руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести следующие изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района от 13.05.2008 г. № 860 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, в том числе на платной основе, и Перечня муниципальных функций в сфере контроля и надзора»:

1. Приложение № 1указанного постановления  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Приложение № 2  указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района marks.volgaline.ru.
	И.о. главы администрации муниципального района
	Н.С. Трайзе

Приложение № 1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                                   от  25.11.2008 г. № 2393
Перечень муниципальных услуг,

 предоставляемых органами местного самоуправления, в том числе на платной основе.

	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальные услуги

	1.
	Организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Марксовского муниципального района
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	2.
	Регистрация муниципальных контрактов
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	3.
	Ведение реестра муниципальных контрактов
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	4.
	Информирование об итогах социально – экономического развития района
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	5.
	Регистрация коллективных договоров
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	6.
	Консультирование представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения трудового законодательства, законодательства в сфере охраны труда.
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	7.
	Выдача справок на получение лицензии для осуществления розничной продажи алкогольной продукции.
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	8.
	Оказание информационных услуг по вопросам защиты прав потребителей.
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	9.
	Организация сезонных ярмарок, выставок – продаж и выездной торговли на общегородских и районных мероприятиях.
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	10.
	Ведение торгового реестра.
	Управления экономического развития и торговли администрации муниципального района

	11.
	Выдача разрешений по вопросам купли – продажи, мены, дарения, залога (ипотеки), определения долей недвижимого имущества, собственниками (сособственниками) которого являются несовершеннолетние.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	12.
	Выдача заключений на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, на отказ от включения несовершеннолетнего в договор приватизации.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	13.
	Выдача заключений в суд о лишении родительских прав, об ограничении в родительских правах, об определении места жительства несовершеннолетних детей, об осуществлении родительских прав родителями, проживающими отдельно от ребенка, защите жилищных прав.
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	14.
	Выдача разрешений на распоряжение вкладами несовершеннолетних.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	15.
	Выдача разрешений в государственные учреждения  на пребывание в каникулярное время детей в семьях родственников.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	16.
	Выдача заключений об установлении опеки (попечительства), усыновлении (удочерении).
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	17.
	Назначение и организация выплаты единовременного пособия на содержание подопечных, усыновленных.
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	18.
	Выдача социальных льготных проездных билетов детям – сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, на городской и муниципальный транспорт.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	19.
	Выдача заключений о признании несовершеннолетнего дееспособным (эмансипированным)
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	20.
	Выдача заключений о возможности раздельного проживания попечителя с подопечным.
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	21.
	Выдача заключений в суд об ограничении дееспособности гражданина, о признании гражданина недееспособным.
	Отдел по опеке и попечительству

администрации муниципального района

	22.
	Выдача разрешений опекуну (попечителю) на распоряжение доходами совершеннолетних недееспособных граждан, на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену, дарению имущества подопечного, сдаче в наем (аренду) в безвозмездное пользование или в залог, сделок влекущих отказ от принадлежащих  подопечному прав, раздел его имущества или выделении его долей, атак же любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечного.
	Отдел по опеке и   попечительству администрации муниципального района

	23.
	Выдача разрешений на перемену имени, отчества, фамилии.
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	24.
	Консультация граждан по личным вопросам
	Консультант администрации муниципального района

	25.
	Считывание копии документа с оригиналом, заверение копии документа, выдача копий документов
	Отдел по обеспечению документооборота администрации муниципального района

	26.
	Выдача архивных справок о заработной плате
	Отдел по делам архивов администрации муниципального района

	27.
	Выдача архивных справок о стаже
	Отдел по делам архивов администрации муниципального района

	28.
	Выдача документов, обеспечивающих льготное пенсионное обеспечение тарификации, штатные расписания
	Отдел по делам архивов администрации муниципального района

	29.
	Выдача архивных справок о выделении земельных участков под индивидуальное строительство гражданам и о выделении земельных участков предоставляемых организациям
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	30.
	Выдача архивных справок о выдаче Свидетельств: на земельные паи, на дачи
	Отдел по делам архивов администрации муниципального района

	31.
	Выдача архивных справок о предоставлении жилья гражданам
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	32.
	 Выдача копий постановлений о реорганизациях предприятий, организаций
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	33.
	 Выдача копий договоров на приватизацию
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	34.
	Предоставление выписок из похозяйственных книг о составе семьи, форме собственности жилого дома
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	35.
	Проведение списания документов, утративших свое практическое значение
	Отдел по делам архивов

администрации муниципального района

	36.
	Показ фильмов
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	37.
	Деятельность в области художественного, литературного и исполнительного творчества
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	38.
	Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	39.
	Деятельность ярмарок и парков с аттракционными
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	40.
	Деятельность цирков
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	41.
	Деятельность дискотек, школ танцев
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	42.
	Деятельность библиотек, учреждений клубного типа.
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	43.
	Подготовка документов для проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации государственной аккредитации муниципальных образовательных учреждений.
	Комитет образования администрации муниципального района

	44.
	Подготовка документов для проведения в установленном законом порядке лицензирования образовательной деятельности соискателей лицензий, расположенных на территории района.
	Комитет образования администрации муниципального района

	45.
	Подготовка документов для проведения в соответствии с законодательством аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на I, II квалификационные категории.
	Комитет образования администрации муниципального района

	Заместитель главы администрации МР, начальник управления по организации деятельности администрации
	С.А. Акимов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                                     от  25.11.2008 г. № 2393
Перечень  муниципальных функций,

 исполняемых органами местного самоуправления

  в сфере контроля и надзора

	№ п/п
	Наименование контрольных функций
	Орган местного самоуправления, исполняющий функцию

	1.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля за исполнением бюджета
	Комитет финансов

администрации муниципального района

	2.
	Проведение проверок использования средств бюджета муниципального района главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств
	Комитет финансов администрации муниципального района

	3.
	Осуществление контроля в сфере размещения заказов путём проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения заказчиком, уполномоченным органам, специализированной организацией, конкурсной, аукционной, котировочной комиссией законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального района
	Комитет финансов администрации муниципального района

	4.
	Осуществление контроля за условиями содержания и воспитания несовершеннолетних подопечных
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	5.
	Осуществление контроля за условиями  жизни совершеннолетних опекаемых (подопечных)
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	6.
	Осуществление контроля за усыновленными детьми (3 года после даты решения суда об усыновлении)
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	7.
	Осуществление контроля за сохранностью жилых помещений, закрепленных за несовершеннолетними, находящимися под опекой у граждан и в государственных учреждениях
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	8.
	Проверка условий воспитания и содержания детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и обращения с ними в учреждениях, расположенных на территории Марксовского района
	Отдел по опеке и попечительству администрации муниципального района

	9.
	Проведение проверок ведения делопроизводства организаций, предприятий, согласно № 1 в плане рекомендательного, консультативного характера
	Отдел по делам архивов администрации муниципального района

	10.
	Обеспечение деятельности муниципального района в области культуры, искусства, кино и телевидения
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	11.
	Информационно – справочное обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства и кино
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	12.
	Осуществление информационно-библиографического обслуживания населения
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	13.
	Координация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей-детских школ искусств Марксовского муниципального района
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	14.
	Контроль за соблюдением установленного законодательством РФ порядка охраны и использования объектов культурно-исторического наследия
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	15.
	Осуществления контроля и надзора в сфере образования и исполнения образовательных стандартов за муниципальными образовательными учреждениями и структурными подразделениями управления образования
	Комитет образования администрации муниципального района

	16.
	Утверждение тарифной ставки за 1м 2 по оплате за теплоэнергию населением
	Собрание Марксовского муниципального района

	17.
	Утверждение норматива потребления теплоэнергии на 1 м 2 общей площади для населения
	Собрание Марксовского муниципального района

	Заместитель главы администрации МР, начальник управления по организации деятельности администрации

	С.А. Акимов

Проект внесен  управлением по организации деятельности администрации Марксовского муниципального района

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                         С.А. Акимов
Начальник отдела правового

обеспечения администрации ММР                                                   А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                       Н.А. Ларина

А.Г.Чуланов

\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\ноябрь\Pt178 251108 №2393.doc